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3 października 2012

Dwa lata działalności Świętokrzyskiego Funduszu
Poręczeniowego

– Podstawową misją Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego  jest  wspieranie rozwoju
przedsiębiorczości w regionie. Osiągane wyniki świadczą o tym, że ze swojego zadania
wywiązuje się bardzo dobrze – mówił marszałek Adam Jarubas podczas konferencji prasowej
podsumowującej 2 lata działalności Funduszu – instytucji finansowej wspierającej sektor
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w Świętokrzyskiem. Ryszard Stępień, prezes ŚFP,
omówił podczas spotkania poszczególne etapy budowania struktur Funduszu, a także plany
jego rozwoju w kolejnych miesiącach.

Województwo  Świętokrzyskie  staje  się  coraz  bardziej  przyjazne  dla  przedsiębiorców.
Dowodem na to są działania Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
który we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach realizacji Rządowego
programu  „Kapitał  dla  Przedsiębiorczych”  dotyczącego  rozbudowy  systemu  funduszy
pożyczkowych i poręczeniowych dla małych i średnich przedsiębiorstw powołał dwa lata
temu Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o.

Jak podkreślał podczas dzisiejszej konferencji marszałek Adam Jarubas, Fundusz wypełnił
istotną  lukę  w  dostępie  świętokrzyskich  przedsiębiorców do  kapitałów niezbędnych  do
inicjowania działalności gospodarczej: – W 2006 roku, kiedy przyjmowano wciąż jeszcze
obowiązującą Strategię Rozwoju Województwa,  bardzo mocno akcentowanym obszarem
problemowym  był  brak  wystarczającej  dostępności  do  kapitału  przez  przedsiębiorców,
którzy  tworzą  przecież  miejsca  pracy  i  generują  rozwój.  Już  wówczas  zaczęliśmy  się
zastanawiać, czy przy wykorzystaniu środków unijnych nie stworzyć instytucji, która  będzie
mogła ów głód kapitału wśród przedsiębiorców zaspokoić. Zdecydowaliśmy się na powołanie
podmiotu  finansowego  przy  udziale  Banku  Gospodarstwa  Krajowego,  czyli  banku
państwowego, którego misją jest wspieranie przedsiębiorczości w Polsce.  29 kwietnia 2010
roku podpisany został akt notarialny. Kapitał zakładowy Spółki wyniósł  9.999.000 złotych, z
czego 5 milionów zostało wniesionych przez Województwo Świętokrzyskie, zaś 4.999.000
przez  Bank  Gospodarstwa  krajowego  –  mówił  podczas  konferencji  marszałek  Adam
Jarubas.
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Celem działalności  Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego jest  wspieranie  rozwoju
mikro, małych i średnich przedsiębiorców oraz organizacji pożytku publicznego mających
siedzibę lub koncentrujących swoją działalność na terenie województwa świętokrzyskiego
poprzez udzielanie poręczeń ułatwiających im dostęp do kredytów i pożyczek oferowanych
przez  banki  oraz  inne  instytucje  finansowe,  z  którymi  Fundusz  podpisał  umowy  o
współpracy. Niejednokrotnie możliwości rozwoju firmy czy wręcz jej zaistnienia na rynku
uzależnione są od otrzymania takiego wsparcia.

Fundusz realizuje cele statutowe we współpracy z samorządami gospodarczymi,
samorządami lokalnymi oraz agencjami rozwoju regionalnego. Poprzez ułatwianie
przedsiębiorcom dostępu do kapitału Fundusz realizuje misję działania na rzecz rozwoju
gospodarki i zmniejszenia bezrobocia, a także wzrostu jej konkurencyjności i innowacyjności
na obszarze województwa świętokrzyskiego.

Fundusz dysponuje kapitałem zakładowym w wysokości 10 mln zł co wraz z otrzymanym z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego dofinansowaniem w
kwocie 20 mln zł oznacza, że przedsiębiorcy mogą liczyć na realne wsparcie ze strony
Funduszu w uzyskaniu dostępu do kredytów bankowych. Co ciekawe: dokładnie przed
dwoma laty, 3 października 2010 roku Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy podpisał
pierwszą umowę na udzielenie poręczenia kredytu. Od tamtego momentu liczba poręczeń
wzrosła do 61, na łączną kwotę prawie 14,5 miliona złotych. Udzielone przez Fundusz
poręczenia pośrednio przyczyniły się do powstania 160 nowych miejsc pracy w regionie.   

Jak mówił  dziś  Ryszard Stepień,  prezes Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego,  w
procesie  budowania  kierowanej  przez  niego  instytucji  najtrudniejsze  było  zamknięcie
podstawowego etapu rozwoju, czyli stworzenie sieci placówek współpracujących: – Była to
dość trudna operacja, ponieważ realizowaliśmy ją głównie z centralami banków. Szczególnie
ciężko było w przypadku dużych banków komercyjnych, tzw. sieciowych, z którymi rozmowy
prowadziliśmy bardzo długo, nieraz nawet po kilkanaście miesięcy. Udało nam się jednak
pozyskać do współpracy 5 banków sieciowych. Współpracujemy również  z kilkunastoma 
bankami  spółdzielczymi  oraz  instytucjami   finansowymi  działającymi  na  prawie
stowarzyszeniowym  bądź  fundacyjnym:  Koneckim  Stowarzyszeniem  Wspierania
Przedsiębiorczości, Agencją  Rozwoju Regionalnego Starachowice oraz Fundacją Rozwoju
Regionu Pierzchnica. Łącznie to 25 instytucji finansowych,  które na terenie województwa
wskazały do współpracy swoje oddziały – wyjaśnił Ryszard Stępień.

Jak mówił szef Funduszu, instytucja ma ambitne plany rozwijania swej działalności: – Przede
wszystkim rozwój naszej oferty. W związku z tym na Walnym Zgromadzeniu Wspólników,



Dwa lata działalności Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego |
3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dwa lata działalności Świętokrzyskiego
Funduszu Poręczeniowego | 3

które  się  odbyło  30  maja,  dokonaliśmy  zmian  w  umowie  spółki,  idących  w  kierunku
poszerzenia  możliwości  poręczeniowych Funduszu o  gwarancje  bankowe,  wierzytelności
leasingowe i organizacje ekonomii społeczne. W pierwotnej umowie nie było bowiem tego
typu możliwych rozwiązań – dodał prezes ŚFP.

Jaka jest procedura uzyskania poręczenia? Jest ona bardzo prosta i pomyślana tak aby była
w pełni  zintegrowana  z  procesem oceny  wniosku  kredytowego  przez  bank  udzielający
kredytu. Co więcej Fundusz pracuje na tych samych dokumentach co bank kredytujący.
Instytucja finansowa po pozytywnej ocenie wniosku kredytowego informuje klienta, że ma
on możliwość skorzystania z poręczenia Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego. W
przypadku podjęcia decyzji o udzieleniu kredytu, który zabezpieczony będzie poręczeniem
ŚFP,  oddział  banku  przekazuje  do  Funduszu  wniosek  o  udzielenie  poręczenia  wraz  z
dokumentacją kredytową złożoną przez wnioskodawcę oraz powiadomieniem o warunkowej
decyzji kredytowej Banku. ŚFP rozpatruje wniosek o udzielenie poręczenia w terminie do 4
dni roboczych od daty jego otrzymania i podejmuje decyzję o udzieleniu poręczenia, które
wchodzi  w  życie  w  momencie  opłacenia  przez  Poręczeniobiorcę  należnej  Funduszowi
prowizji.

ŚFP może poręczać do 80% wysokości kredytu i niemal 1,5 mln zł, na okres nie dłuższy niż
60 miesięcy. Poręczenie obejmuje wyłącznie kapitał, bez odsetek i innych kosztów
bankowych.


